
Biochemie II
Použitelnost
Overview: Většina prezentací poskytuje dobrý přehled o tom, co je v dané látce důležité. 
Výjimkou jsou prezentace as. Rovenské, která (ačkoliv přednáší velmi dobře) zahltí 
prezentace spoustou údajů a student si musí přebrat sám, co je důležité.
Informativnost: Značně variabilní. Například prezentace doc. Novotné obsahují téměř vše, 
co je na přednášce řečeno (takže není vlastně nutné na ty přednášky chodit), zatímco 
prezentace prof. Wilhelma (pokud nějakou měl) sloužily pouze jako doplnění k výkladu. 
Nejčastěji obsahovaly prezentace především vzorce a schémata, takže pro úplné pochopení 
bylo potřeba být na přednášce, popřípadě si látku přečíst v učebnici.
Pokrytí: 100%

Zpracování
Formální stránka: Opět značně variabilní. Citace zdroje obrázku nebyly časté (ale např. as. 
Skoumalová čerpala obrázky a schémata z jedné konkrétní knihy, kterou nám během roku 
doporučila), ale prezentace často obsahovaly odkazy na další materiály související s tématem.
Estetická stránka: As. Vytášek a as. Kučera měli často prezentace s nevhodně zvolenou 
barvou písma a pozadí (nebo obrázky ve špatném rozlišení), takže v posluchárně nešlo obsah 
promítaný na plátno přečíst. 

Poznámka
Podobně jako na Ústavu fyziologie jsou u biochemie styl výuky a materiály jednotlivých 
přednášejících značně nesourodé.


